Протокол № 269

Заседания Совета Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «22» ноября 2016 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный

трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное

управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства,

включая особо опасные и технически сложные и уникальные объекты

капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

4.Об утверждении Положения о конфликте интересов в

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»

  СЛУШАЛИ:

 2

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  исключением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства,

включая особо опасные и технически сложные и уникальные объекты

капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные и

уникальные объекты капитального строительства от членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных

систем», ОГРН 1086027005800, ИНН 6027115190, 180016, г. Псков, ул.

Юбилейная, д. 85 А

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Центр строительных

систем», ОГРН 1086027005800, ИНН 6027115190, 180016, г. Псков, ул.

Юбилейная, д. 85 А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически

сложные и уникальные объекты капитального строительства Общества с

ограниченной ответственностью «Центр строительных систем», ОГРН

1086027005800, ИНН 6027115190, 180016, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 85 А,
в связи с исключением видов работ:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации <*>
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления <*>
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха <*>
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений <*>

24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств <*>
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха <*>

СЛУШАЛИ:

 3

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к

работам, в связи с  добавлением видов работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН

1086025003206, ИНН 6025031890, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 19

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Профи», ОГРН

1086027000190, ИНН 6027110185, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 35

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Ассоциации

документов представленных членами Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

вместе с заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет

соответствия Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом», ОГРН

1086025003206, ИНН 6025031890, 182104, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «СтройКом», ОГРН 1086025003206, ИНН 6025031890,

182104, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19 , в связи с

добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.3. Устройство ростверков
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

 4

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), по договорам, стоимость которых
по одному договору не превышает 10 000 000 (десяти миллионов) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Профи», ОГРН

1086027000190, ИНН 6027110185, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 35

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Строй-Профи», ОГРН 1086027000190, ИНН

6027110185, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 35 , в связи с добавлением видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

по перечню согласно заявлению:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), по договорам, стоимость которых
по одному договору не превышает 10 000 000 (десяти миллионов) рублей:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

СЛУШАЛИ:

3.О добровольном прекращении членства в Ассоциации в соответствии с

ч. 6 ст. 3.3. ФЗ-191-ФЗ

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем уведомлении о добровольном прекращении членства в

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» от членов саморегулируемой

организации:

3.1. Муниципальное предприятие г. Пскова «Лифтмонтажсервис», ОГРН

1126027007369, ИНН  6027146713, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д.

59 А, пом. 1001

Выступающий довел до сведения присутствующих, что Муниципальное

предприятие г. Пскова «Лифтмонтажсервис», ОГРН 1126027007369, ИНН

6027146713, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 59 А, пом. 1001, подало

уведомление о добровольном прекращении членства в Ассоциации с

21.11.2016 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 5

ПОСТАНОВИЛИ:

В соответствии с ч. 6 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ прекратить

членство Муниципальное предприятие г. Пскова «Лифтмонтажсервис»,

ОГРН 1126027007369, ИНН  6027146713, 180024, г. Псков, ул.

Коммунальная, д. 59 А, пом. 1001, в Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» с 21.11.2016 года.

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №  С-173-60-251-60-100616 от 10.06.2016 г.

прекращается.

СЛУШАЛИ:

4.Об утверждении Положения о конфликте интересов в

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который

доложил присутствующим о поступившем Представлении прокуратуры

Псковской области о необходимости разработать и принять локальный

нормативный акт, определяющий процедуру рассмотрения сообщений

работников Ассоциации о возникновении конфликта интересов и принятие

мер к его урегулированию.

В целях реализации положений законодательства о противодействии

коррупции разработан проект Положения о конфликте интересов в

саморегулируемой организации Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» и представлен членам Совета Ассоциации для его утверждения.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение о конфликте интересов в саморегулируемой

организации Ассоциации «Псковский строительный комплекс».